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Radost ínský   
 zpravodaj 

 
Číslo zpravodaje: 225 Čtvrtletník: Prosinec 2023 

Informační zpravodaj městyse  

Radostín nad Oslavou a osady Zahradiště 

www.radostinnadoslavou.cz 

Milí spoluobčané, 

       letošní téměř pohádkový začátek zimy nám po dlouhé době připomněl, jaké to bývalo. 
Bílá peřina přikryla celou krajinu a utnula všechny plány a předsevzetí, které jsme chtěli 
stihnout do Vánoc. 

      Dostali jsme čas na přípravu klidných a požehnaných vánočních svátků, na které se určitě 
všichni těšíme. 

      Chtěl bych Vám všem popřát klid v rodinách, na pracovištích a celém vašem okolí. Krásné 
a radostné prožití vánočních svátků mezi svými nejbližšími. 

      Do nového roku 2024 hodně sil, odvahy, trpělivosti a Božího požehnání ve všech životních 
situacích.                

                     starosta městyse  Antonín Váša 
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Cesta vánočního stromu  

Letos náš městys napsal dopis Ježíškovi, aby nám donesl na náměstí velký vánoční strom, který by nás provázel 

adventní a vánoční dobou. Přání se splnilo, ale mělo to malý háček. Strom nám vyrostl v areálu společnosti 

Agrofarm Vídeň. Nastala otázka, jak tak velký strom dopravit k nám na náměstí, aby byl včas ozdoben, připraven 

k tradičnímu rozsvícení a mohl zazářit v dětských očích. Městys tento malý háček vyřešil a s převozem si poradil. 
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Aktuální projekty  

Rekonstrukce místní hasičské 

zbrojnice.  

V letošním roce byla z důvodu 

špatného technického stavu 

započata rekonstrukce místní 

hasičské zbrojnice.  

Při rekonstrukci dojde k 

vybudování šaten a sociálního 

zázemí pro naší zásahovou 

jednotku a dojde ke změně 

dispozičního řešení v horní části 

zbrojnice. Dále bude provedena 

rekonstrukce elektroinstalace, 

vzduchotechniky, zdravotechniky, 

výměna části oken a v jarních 

měsících zateplení budovy a nová 

fasáda.          Půdorys 1.NP - nový stav 

Rekonstrukce kanalizace v ulici „Krátká“ 

V roce 2024 by měla proběhnout rekonstrukce kanalizace v ulici „Krátká“. Trasa rekonstrukce je znázorněna na 

níže uvedeném projektu. 
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Víceúčelové hřiště 

Delší dobu náš městys připravoval projekt (viz níže) na víceúčelové hřiště s umělým povrchem, které se plánuje 

umístit do prostoru za asfaltové hřiště u naší základní školy. Ke konci roku proběhlo výběrové řízení a byla 

podána žádost na Národní sportovní agenturu o dotaci. Se zahájením výstavby multifunkčního hřiště se počítá v 

jarních měsících příštího roku.  

Poloha nového hřiště 
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Místní hřbitov 

V podzimních měsících jsme připravili podkladní desky pod hrobová místa na našem místním hřbitově. Celkem 

jsme připravili deset dvojhrobů a jeden jednohrob. Zhotovení provedla firma ATIKA - LYSÝ, s.r.o. se sídlem ve 

Velkém Meziříčí.  

Sázení ovocných stromků  

Dne 14. listopadu 2023 náš městys společně se žáky místní základní školy vysadil 46 ovocných stromů podél 

silnice směrem ke Znětínku. Doufáme, že se naši občané brzy dočkají chutných plodů z těchto stromů, a to višní, 

švestek, hrušek a jablíček. 
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Zastupitelstvo městyse dne 12.10. a 7.12. 2023 schválilo  

 výsledek výběrového řízení, pořadí firem, které podali nabídku STAREDO s.r.o. Nové Město na Moravě, 

ATIKA LYSÝ s.r.o. Velké Meziříčí, STAVOKOMP s.r.o. Havlíčkův Brod, GREMIS s.r.o. Velké Meziříčí, KD Stavby 

s.r.o. Jihlava, JM Demicarr s.r.o. Slavkov u Brna, GEST Stavby s.r.o. Velké Meziříčí na provedení akce: 

Multifunkční hřiště Radostín nad Oslavou, včetně souhlasu s uzavřením smlouvy o dílo s vítěznou firmou 

 podání žádosti o dotaci z programu č.11/2023 Regiony Národní sportovní agentury Praha 

 závazek dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací na akci 

„Multifunkční hřiště Radostín nad Oslavou“ do plné výše z rozpočtu městyse 

 závazek dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací na akci „Radostín 

nad Oslavou - Rekonstrukce po požární zbrojnice“ do plné výše z vlastních zdrojů  

 nejvýhodnější cenovou nabídku na provedení inženýrské činnosti technického dozoru na akci „Radostín nad 

Oslavou - Rekonstrukce po požární zbrojnice“, od firmy Machovec Chotěboř, včetně souhlasu s uzavřením 

příkazní smlouvy 

 pořízení Změny č. III územního plánu Radostín nad Oslavou, obsah Změny č. III územního plánu Radostín 

nad Oslavou dle přílohy „Příloha č.1“, která je součástí tohoto usnesení, že Změna č. III  územního plánu 

Radostín nad Oslavou bude pořizována zkráceným postupem dle §55a a násl. zák. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění 

 dle § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

žádost o pořizování Změny č. III územního plánu Radostín nad Oslavou Městským úřadem Žďár nad 

Sázavou, odborem stavebním a územního plánování, tj. úřadem územního plánování, dle § 6 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

 výroční zprávu ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou za školní rok 2022/2023 

 žádost o schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou na rok 2024 včetně střednědobého výhledu 

rozpočtu na roky 2025 a 2026  

 rozpočtové opatření č.5/2023 městyse Radostín nad Oslavou, kterým se mění celková částka v příjmové 

části o + 313 380,- Kč a celková částka ve výdajové části o + 841 078,-  Kč 

 cenovou nabídku a zadání zpracování projektové dokumentace na provedení výměny oken, oprava krovu, 

výměnu střešní krytina a zateplení bytového domu čp. 205 od firmy AT PRO, s.r.o., Nové Veselí  

 cenovou nabídku a objednávku na dodávku a instalaci dětské houpačky od 2 let na dětské hřiště u 

tenisových kurtů od firmy Berger – Huck Horní Jelení 

 novou výši úhrady za likvidaci komunálního odpadu na rok 2024 za občana a chalupáře městyse Radostín 

nad Oslavou a Zahradiště  ve výši 850,- Kč 

 návrh rozpočtu městyse Radostín nad Oslavou na rok 2024, závazný ukazatel rozpočtu je souhrn výdajů za 

jednotlivá odvětví (paragrafů), oproti zveřejněnému návrhu bylo schváleno snížení výdaje na paragrafu 

6171 na částku 2 441 500,- Kč 

 střednědobý výhled rozpočtu městyse na roky 2025 – 2027 
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 obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství platnou od 

1.1.2024,  kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška z roku 2023 

 obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů platnou od 1.1.2024,  kterou se zrušuje obecně 

závazná vyhláška č. 2/2011 z roku 2011 

 obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze vstupného platnou od 1.1.2024,  kterou se zrušuje 

obecně závazná vyhláška č. 4/2010 z roku 2010 

 pronájem části pozemku na parcele č. 33/3 o rozloze  600 m2 za účelem sečení trávy a dočasné uskladnění 

dřeva manželům Peškovým Radostín nad Oslavou 

 pronájem části nebytových prostorů v čp. 190 o velikosti 50 m2 panu Křesťanovi, Radostín nad Oslavou 

 veřejnoprávní smlouvy se Sborem dobrovolných hasičů Radostín nad Oslavou, TJ Sokol Radostín nad 

Oslavou z.s., Sdružením přátel ledu Radostín nad Oslavou z.s., Mysliveckým sdružením Radostín nad 

Oslavou a Znětínek, Římskokatolickou farností Radostín nad Oslavou a Oblastní Charitou Žďár nad Sázavou 

na poskytnutí individuální dotace na činnost v roce 2024 

 smlouvu o společném postupu při zadání výběrového řízené na akci Rekonstrukce kanalizace ulice Krátká s 

SVK Žďársko Žďár nad Sázavou a obeslání firem 1. Žďárská plynařská a vodařská a.s. Žďár nad Sázavou, 

ATIKA Lysý s.r.o. Velké Meziříčí, GREMIS s.r.o. Velké Meziříčí, GEST stavby s.r.o. Velké Meziříčí, KD stavby 

s.r.o. Jihlava a firmy, které navrhne SVK Žďársko Žďár nad Sázavou 

 vyjádření zájmu se připojit k žádosti o dotaci a projektu na založení energetického společenství v rámci SVK 

Žďársko pro prodej elektrické energie v případech přebytků z vlastních fotovoltaických výroben 

 veřejnoprávní smlouvu s TJ Sokol Radostín nad Oslavou z.s., na poskytnutí účelové dotace na pořízení 

sněžného skútru 

 uspořádání Tříkrálové sbírky v městysi Radostín nad Oslavou v sobotu 6. ledna 2024 

 žádost firmy Holý, České Budějovice na umístění pouťových atrakcí o farní pouti v roce 2024 

 poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,- Kč na činnost Domácího hospice Vysočina, o.p.s. Novém Městě 
na Moravě 

 poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,- Kč na výstavbu domova Pomněnka v Novém Městě na Moravě 
pro DIAKONII Myslibořice 

 zahájení přípravných prací na akci Cyklostezka Radostín nad Oslavou – Ostrov nad Oslavou 

 

Zastupitelstvo městyse dne 12.10. a 17.12. 2023 uložilo  

 radě městyse uzavřít smlouvu o dílo s vítěznou firmou na akci Multifunkční hřiště Radostín nad Oslavou 

 kontrolnímu výboru provést v termínu do 15.2.2024 kontrolu vyúčtování individuálních dotací poskytnutých 

z rozpočtu městyse v roce 2023  organizacím a spolkům  

Veřejné bruslení 

V sobotu 30.12.2023 bude od 14:00 do 16:00 hodin na zimním stadionu ve Žďáře nad Sázavou veřejné bruslení 
pro naše občany.  

Odjezd autobusu z Radostína nad Oslavou bude ve 13:20 hodin od Restaurace u Padalíků.   
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Rada městyse dne 21.9., 10.10., 31.10. a 23.11.2023  schválila 

 

 podání žádosti o dotaci na požární přívěs s vybavením pro zásah od Generálního ředitelství  HZS ČR 

 žádost o souhlas s přijetím finančního daru ve výši 35 000,- Kč od Kraje Vysočina Jihlava ze ZŠ a MŠ Radostín 

nad Oslavou, ředitele Mgr. Hladíka      

 smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti na umístění kabelů vedení NN, tlakové kanalizace, 

ovládacích kabelů a plynové vedení STL na parcelách č. 543/21, 2171/1 a 423,17 s firmou ZERAS a.s. 

Radostín nad Oslavou   

 uspořádání charitativní sbírky ošacení pro Diakonii Broumov ve dnech 16.-20.10.2023  

 nákup a pořízení systému centrálního klíče pro budovu městyse dle cenové nabídky od firmy TOKOZ a.s. 

Žďár nad Sázavou   

 smlouvu o připojení k distribuční soustavě NN pro novou lokalitu 11 rodinných domů s firmou EG.D a.s. 

Brno 

 smlouvu o připojení k distribuční soustavě NN pro Víceúčelové hřiště s umělým povrchem s firmou EG.D a.s. 

Brno 

 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci Snížení energetické náročnosti ZŠ -část rekuperace s firmou ČECH 

VZDUCHOTECHNIKA, s.r.o. Jaroměř - Semonice 

 dodatek č. 1 k příkazní smlouvě na provedení technického dozoru na akci Snížení energetické náročnosti ZŠ 

s firmou František Machovec Chotěboř 

 dodatek č. 1 ke smlouvě č.SFP/73/2022-1 na finanční příspěvek na akci Rekonstrukce kanalizace podél 

Znětíneckého potoka s SVK Žďársko Žďár nad Sázavou   

 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.5/2020 na provedení projektové dokumentace pro akci Víceúčelové hřiště 

s umělým povrchem s firmou Ing. Leoš Pohanka Nové Veselí 

 rozpočtové opatření č. 6/2023, kterým se mění výdaje o částku + 92421,40 Kč 

 smlouvu na zajištění průjezdnosti místních komunikací v zimním období v roce 2023/2024 s firmou ZERAS 

a.s. 

 smlouvu o zřízení věcného břemene č. NM-014330071589/004-YPM na vedení NN související s chodníkem 

podél silnice III/34826 směrem k ZŠ s firmou EGD, a.s. Brno  

 smlouvu o zřízení věcného břemen č. NM-014330062204/001-YPM na vedení NN na par.č. 2169/2 v k.ú. 

Radostín n.O. s firmou EGD, a.s. Brno  

 smlouvu o využití obecného systému odpadového hospodářství, zajištění zpětného odběru elektro zařízení 

ze sběrného dvora Radostín nad Oslavou s firmou Elektrowin a.s. Praha  

 složení inventarizační komise k provedení inventarizace majetku městyse ve složení rada městyse, účetní 

městyse, velitel zásahové jednotky, ředitel ZŠ a MŠ a plán provedení inventarizace majetku městyse  

 smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků s firmou Nevajgluj a.s. Praha 

4 novou pojistnou smlouvu na majetek městyse s pojišťovnou Kooperativa Praha 
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 cenovou nabídku a objednání těsnících gumových T kusů pro mostní váhu na sběrném dvoře od firmy 

Tenzováhy s.r.o. Olomouc 

 žádost o souhlas s nákupem aktiv panelu do jazykové učebny (učebna č. 67) částečně z dotace a částečně 

z provozních prostředků ZŠ od ředitele ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou 

 žádost o souhlas s nákupem nového serveru s příslušenstvím dle cenové nabídky od ředitele ZŠ a MŠ 

Radostín nad Oslavou 

 umístění mobiliáře v rámci projektu Revitalizace a rozvoj cykloturistické trasy Mlynářská stezka na parcele 

č.2169/2 v majetku městyse pro společnost Partnerství, o.p.s. Brno 

 nákup světelného řetězu na vánoční strom městyse 

 

Rada městyse dne 21.9., 10.10., 31.10. a 23.11.2023  vzala na vědomí 

 

 kolaudační souhlas na akci Modernizace travnatého fotbalového hřiště – závlahový systém od Městského 

úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí  

 oznámení o ukončení aktualizace bonity půdy v k.ú. Radostín nad Oslavou od Státního pozemkového úřadu 

pobočka Jihlava 

 územní souhlas na akci Víceúčelové hřiště s umělým povrchem od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, 

odboru stavebního a územního plánování 

 rozhodnutí k povolení zkušebního provozu objektu SO 07 - sklad krmných komponentů v areálu firmy 

ZERAS a.s. od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 rozhodnutí o stanovení výše odvodu za vyjmutí ze zemědělského půdního fondu na parcele č.799/175 od 

Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí 

 oznámení o kácení dřevin rostoucích mimo les dle zákona č. 114/1992 Sb. v úseku 77,225 km až 77,885 km 

v k.ú. Radostín nad Oslavou a v k.ú. Kněževes (od firmy  Pila Švoma po splav u Kučerů), kácení stromů bude 

dle předložené fotodokumentace od Povodí Moravy s.p., provozu Náměšť nad Oslavou v období leden – 

prosinec 2024 

 rozhodnutí o stanovení výše odvodu za vyjmutí  ze zemědělského půdního fondu na par.č. 543/30 a 543/34 

v k.ú. Radostín nad Oslavou pro firmu ZERAS a.s. od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního 

prostředí  

 rozhodnutí o stanovení výše odvodu za vyjmutí  ze zemědělského půdního fondu na par.č. 543/22 v k.ú.  

Radostín nad Oslavou pro firmu ZERAS a.s. od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního 

prostředí 

 rozhodnutí o stanovení výše odvodu za vyjmutí  ze zemědělského půdního fondu na par.č. 799/171 v k.ú. 

Radostín nad Oslavou  od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí 

 rozhodnutí o stanovení výše odvodu za vyjmutí  ze zemědělského půdního fondu na par.č. 130/1 v k.ú. 

Radostín n. O. pro Český zahrádkářský svaz od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního 

prostředí   
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 rozhodnutí o povolení k nakládání s povrchovými vodami z vodního toku Oslava do května 2024 pro firmu 

ZERAS a.s. od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí 

 kolaudační souhlas na akci Nové kabelové vedení NN k čp. 131 od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, 

odboru stavebního a územního plánování  

 pasport o provedené pokládce návnad plošné deratizace v podzimním období roku 2023 od firmy 4D 

Deratizace Brno 

 oznámení o provedení kontroly výkonu matriční agendy dne 28.11.2023 od Městského úřadu Žďár nad  

Sázavou, odboru občansko-správního a obecního živnostenského úřadu 

 odročení jednání u okresního soudu ve Žďáře nad Sázavou na 19.12.2023 ve věci bezdůvodného obohacení 

užíváním cesty k Vrbovému mlýnu od Okresního soudu Žďár nad Sázavou  

 rozhodnutí o vyjmutí ze zemědělského půdního fondu na par.č. 799/178 v k.ú. Radostín nad Oslavou  od  

Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí 

 rozhodnutí o vyjmutí ze zemědělského půdního fondu na par.č. 423/25, 423/6, 423/13, 511, 525  a 524  

v k.ú. Radostín nad Oslavou pro ZERAS a.s. od Městský úřad Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí 

 

Rada městyse dne 21.9., 10.10., 31.10. a 23.11.2023  uložila 

 starostovi zajistit organizačně sbírku ošacení pro Diakonii Broumov ve dnech 16. - 20. 10.2023 

 inventarizační komisi provést fyzickou inventuru majetku městyse v termínu do 31. 12. 2023 

Problém na komunikacích v našem městysu 
 
V našem městysu se setkáváme čím dál častěji s problematikou parkování na komunikacích III. tříd a na místních 
komunikacích, kde vozidla stojí přímo na komunikaci, chodníku nebo zelených plochách. 
Touto problematikou se zabývá zákon č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích. Povinnosti spojené 
se zastavením a stáním jsou vymezeny v § 25 a § 27.  
 

 Žádáme všechny občany při zastavení a stání vozidla o dodržování zákona. 

Při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh 
široký nejméně 3 m pro oba směry jízdy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh 
široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy. 
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Mikuláš, andělé a čerti 

Za sněhové nadílky v úterý 5.12.2023 procházel jako každý rok naším městysem Mikuláš, andělé a čerti. Všem, 
kdo se na této akci podíleli, děkuje městys Radostín nad Oslavou.  

PS: Jelikož si Mikuláš stěžoval, že některé děti neumí básničku, tak opět jednu krátkou na příští rok….. 

„Anděl seděl na obláčku, čáry máry, čaroval, vyčaroval Mikuláše, moc se z toho radoval. Pozor na to milé děti, 
čarování není žert, něco se mu nepovedlo a tak přibyl čert.“  

Mikulášská nadílka v kostele 

Ve spolupráci s farností Radostín nad Oslavou a 

Kopretinou se dne 10.12.2023 uskutečnila v 

kostele svatého Bartoloměje v Radostíně nad 

Oslavou tradiční mikulášská nadílka. Všem dětem, 

které se zúčastnily, byla předána nadílka od 

Mikuláše a andělů. Děti přednesly modlitbu či 

básničku a slíbily, že budou hodné. Děkujeme 

všem, kteří se na této akci podíleli.  
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 Vítání občánků  

V neděli 22. října 2023 proběhlo v obřadní síni úřadu městyse v Radostíně nad Oslavou slavnostní vítání občánků 

z Radostína n. Osl., Pavlova, Znětínku a Krásněvsi. Narozené děti přivítali nejen 

zástupci obcí, ale také děti místní základní školy s pestrým pásmem básní a písní.  

Lyžařské stopy 

Dne 2. prosince 2023 byly v okolí našeho městysu najety 
první běžkařské stopy. Je to už 16 let, co se tratě upravují. 
Při dobrých sněhových podmínkách se jich kolem Radostína 
nad Oslavou upravuje na 40 km. Jedno najetí těchto stop 
trvá asi 10 hodin a nebývá to úplně pohodlné 
svezení. Náklady na provoz skútru jsou hrazeny všemi 
okolními obcemi, kde jsou stopy najety a jejichž občané je 
využívají. Doufáme, že nám letošní zima bude přát dosti 
sněhu a všichni lyžaři si tohoto sportu budou moci řádně 
užít.       Luboš Karásek 
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Nedělní  taneční  večery 

Nedělní taneční večery přilákaly 27 párů všech věkových kategorií od nejstarší generace po studenty. Během 
deseti večerů se účastníci učili a zdokonalovali v klasických tancích, jako jsou blues, waltz, polka, valčík, tango, 
foxtrot, či latinskoamerické tance, jako jsou chacha a rumba. Na závěr každého večera byl na programu nějaký 
country tanec. Z elánu a nadšení, které do tancování vkládali všichni zúčastnění, bylo patrné, že si tanec užívali. 
Někteří nadšenci se po konci tanečního večera pustili do tréninku České besedy pod dohledem radostínské 
chasy, za což jim moc děkujeme. Všichni tanečníci věří, že nabyté umění a zkušenosti zúročí v nadcházející 
plesové sezóně. 

Antonín Váša, starosta 

Vzpomínka 
 

Dne 26. listopadu 2023 uplynulo 15 let, kdy si Pán povolal na věčnost  
Mons. Bohuslava Brabce.  

Za jeho šestnáctiletou obětavou službu s vděčností děkují a vzpomínají farníci. 
 
Mons. Bohuslav Brabec se narodil se 16. července 1926 v Závisti u Velkého Meziříčí, na 
kněze byl vysvěcen 16. dubna 1950 v Brně. Působil v Třebíči-Jejkově, ve Zbýšově u Brna, v 
Kuřimi, v Prosiměřicích, ve Znojmě u sv. Kříže a ve Šlapanicích u Brna. V srpnu 1958 byl 
vzat do vazby a až do května 1960 byl ve vězení ve Valdicích, potom pracoval v civilních 
zaměstnáních. V roce 1964 mu bylo dovoleno vrátit se do duchovní služby; byl 
kooperátorem v Hodoníně, v Čejkovicích, zástupcem faráře v Dambořicích, od roku 1972 působil jako 
administrátor a později farář v Telči s excurrendy Radkov u Telče a krátce Urbanov, od roku 1992 až do své smrti 
byl farářem v Radostíně nad Oslavou s excurrendem Pavlov u Radostína nad Oslavou. V letech 1986 až 1992 navíc 
vykonával funkci děkana třešťského. V roce 2000 ho papež Jan Pavel II. jmenoval „kaplanem Jeho Svatosti“. 
Zemřel 26. listopadu 2008 v rodném domě v Závisti. 
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Sbor dobrovolných hasičů Radostín nad Oslavou 

Týmy žen a juniorek se v letošní sezóně zúčastnily všech 12 závodů Žďárské ligy. Tým žen se po 
několika neúspěšných závodech v začátku sezóny začal zlepšovat a celkově dosáhl na krásné čtvrté 
místo. Na stupních vítězů se umístily celkem šestkrát. Třikrát na třetím a třikrát na prvním místě. 
Za zmínku zejména stojí výsledek z domácího závodu v Radostíně n.O., kde obsadily první místo v 
rekordním čase 16.52. První místo obsadily i na soutěži v Čikově a Jasenici. Juniorky dobily stupně 
vítězů celkem třikrát, dvakrát braly třetí a jednou druhé místo. Nejlepší čas sezóny 18.49 zaběhly na trati 
v Jasenici. V celkovém hodnocení dosáhly na 5. místo.  

Junioři se po třetí zúčastnili Žďárské ligy, kterou si náramně užili a dosáhli krásného 3. místa. Málem dosáhli na 
druhé místo, které ale nakonec obsadili borci z Jabloňova. Vítězem se stali junioři ze Zbraslavi.  
Děti pro letošní sportovní sezónu složily dvě soutěžní družstva (tým A a tým B). Tým A absolvoval všechny 
soutěže RCM a umístil se na 7 místě. Děti z družstva B se zúčastnily pouze dvou závodů a celkově se umístily na 
23. místě.    
Pro mužský “B” tým znamenal rok 2023 rok změn. Odešli 2 dlouhodobí členové týmu a proto bylo nutné je 
nahradit. Poslední člen družstva byl nahrazen v dubnu. Dle výsledků z tréninků a nedostatečných časů na prvních 
závodech bylo rozhodnuto, že se mužský “B” tým zúčastní pouze seriálu Žďárské ligy v požárním útoku a 
vybraných závodů z okolních lig. Postupně se mužský tým vzpamatoval z pomalejšího začátku sezóny a své 
výsledky dále zlepšoval. V seriálu 12-ti závodů Žďárského ligy se  “B” mužstvo zúčastnilo 11 závodů a obsadilo 
výslednou 6. pozici s 81 body. Nejlepší čas dosáhli muži v Meziříčku a to 17:12, což stačilo na 2. místo. Dále se 
družstvo “B” zúčastnilo 3 závodů Velké ceny Blanenska, skončilo na výsledném 18. místě a nejlépe zaběhlo v 
Žernovníku, kde skončili na 5. místě s časem 17:13. Za zmínku též stojí noční pohárová soutěž v Pohledu, kde 
družstvo obsadilo 2. místo.  
Již po 4. se “B” družstvo účastnilo tradičního Memoriálu v Širokém Dole, kam se každý rok sjíždějí ty nejlepší 
týmy z Česka a Slovenska, aby spolu soupeřili na dráze 2B. Tým se v minulosti umístil již 2x na 4. místě, proto byly 
cíle vysoké. V letošním roce se zúčastnili závodu i ženy.  

     Juniorky          Ženy 

    Junioři         Muži 
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Dne 14.10.2023 uspořádali členové SDH Radostín nad Oslavou v kulturním domě Halloweenské tvoření pro děti a 

kino. Nejen děti si mohly vyřezat strašáka z dýně.  

Celkové umístění všech týmů: 

 Muži B 6. místo 81 bodů 11 závodů 

Ženy 4. místo 66 bodů 12 závodů 

Junioři 3. místo 68 bodů 12 závodů 

Juniorky 5. Místo 31 bodů 12 závodů 

Děti - tým A 7. Místo 78 bodů 7 závodů 

Děti - tým B 23. Místo 1 bod 2 závody 
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 TJ SOKOL Radostín nad Oslavou  

Průběžné výsledky: 

Okresní soutěž - II. třída OP starší přípravky skupina B 

V kategorii přípravek se tabulky neevidují. Důvodem je 

snaha o to, aby u nejmenších hráčů nebyl vyvíjen tlak 

na výsledek, ale aby byla prioritou hra jako taková. 

Naše starší přípravka odehrála v podzimní části soutěže 

16 zápasů (8 vítězství, 2 remízy, 6 proher). 

V současné době se značně navýšil zájem nejmladších 

hráčů o fotbal. Na tréninky chodí standardně kolem 25 

hráčů. Z tohoto důvodu jsme se rozhodli do jarní části 

přihlásit nově družstvo mladší přípravky. 

Trenér: Aleš Kališ, Jiří Pešek , Ivo Dupal  

Okresní soutěž - II. třída okresní přebor starších žáků 

 TJ Sokol Radostín nad Oslavou si vás dovoluje pozvat na tradiční Štěpánskou zábavu, která se koná 
25.12.2023 v kulturním domě.   Letos vám k poslechu a tanci zahraje skupina EXIT.  

Přejeme vám šťastné a veselé Vánoce a do nového roku plno nejen sportovních 
úspěchů. Za Tělovýchovnou jednotu SOKOL Radostín nad Oslavou přeje Výbor. 

 

Po skončení podzimní části soutěže nás zasáhla smutná zpráva, že nás 3.11.2023 

navždy opustil trenér žáků pan Jiří Moravec. Nesmazatelnou stopu zanechal 

v Radostíně nad Oslavou přípravou a trénováním malých fotbalistů. U našich žáků začal 

trénovat od léta 2016 a za tu dobu mu prošla rukama řada hráčů. Do pomyslného 

fotbalového nebe posíláme velký dík. 

 Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Rožná 9 8 1 0 53:9 25 

2 Nová Ves 9 8 0 1 57:7 24 

3 Bohdalov 9 6 0 3 48:24 18 

4 Radostín nad Oslavou 9 5 1 3 27:15 16 

5 Křoví 9 5 0 4 24:19 15 

6 Štěpánov/Vír 9 5 0 4 20:15 15 

7 Herálec 9 3 0 6 11:25 9 

8 Bory 9 2 1 6 16:49 7 

9 Křižanov 9 1 1 7 4:55 4 

10 Bobrová/Radešínská 
Svratka 9 0 0 9 10:52 0 
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Krajská soutěž - SportFotbal-1.třída dorostu, sk. B                                     

Okresní soutěž - III. třída okresní soutěž mužů 
    Trenér: Jozef Drinka     

                            Vedoucí družstva: Miroslav Láznička ml.  

Okresní soutěž - REALITY 11 okresní přebor mužů    

           Vedoucí družstva: Ivo Dupal, Ondřej Bradáč         

 Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Radostín n.O. 9 8 0 1 31:12 24 

2 Slavoj Polná 9 7 1 1 35:12 22 

3 Brtnice/Stonařov 9 7 0 2 32:11 21 

4 Jemnicko 9 6 0 3 26:17 18 

5 Měřín 9 5 0 4 21:23 15 

6 Předín 9 4 1 4 28:19 13 

7 Nedvědice 9 3 0 6 13:24 9 

8 Křižanov 9 2 0 7 14:25 6 

9 Rozsochy/Rožná 9 1 0 8 6:21 3 

10 HFK Třebíč 9 1 0 8 12:54 3 

 Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Jimramov 12 10 0 2 47:18 30 

2 Březí-Březské 12 9 1 2 43:14 28 

3 Hamry nad S. 12 8 2 2 43:14 26 

4 Rudolec 12 7 1 4 28:18 22 

5 Křoví 12 6 3 3 32:26 21 

6 Věchnov 12 6 2 4 35:24 20 

7 Radostín n.O. 12 6 2 4 30:29 20 

8 Ujčov 12 5 2 5 20:29 17 

9 Křižanov B 12 4 3 5 36:38 15 

10 Radešínská S. B 12 3 1 8 25:36 10 

11 Pohledec 12 2 3 7 17:32 9 

12 Velká Losenice 12 1 0 11 15:61 3 

13 Bory B 12 0 2 10 17:49 2 

 Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Bystřice n.P. B 12 10 1 1 65:24 31 

2 Bobrová 12 9 0 3 40:15 27 

3 Osová Bítýška 12 8 1 3 40:20 25 

4 Nová Ves B 11 7 2 2 32:12 23 

5 Rožná 12 7 2 3 32:23 23 

6 Dolní Rožínka 12 7 1 4 36:24 22 

7 Velké Meziříčí C 12 5 1 6 36:37 16 

8 Měřín B 12 5 1 6 28:30 16 

9 Radostín n. O. 12 4 2 6 30:44 14 

10 Vír 12 4 1 7 28:37 13 

11 Doubravník 12 2 1 9 21:49 7 

12 Polnička 12 1 1 10 14:59 4 

13 Moravec 11 1 0 10 17:45 3 
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Jednota - otevírací doba  
 

So 23.12.2023  6:30 - 11:30 hod. 
Ne  24.12.2023   zavřeno  
Po  25.12.2023   zavřeno  
Út 26.12.2023   zavřeno  
St 27.12.2023  6:00 - 17:00 hod. 
Čt 28:12.2023  6:00 - 17:00 hod. 
Pá 29.12.2023  6:00 - 17:00 hod. 
So 30.12.2023  6:30 - 11:30 hod. 
Ne 31.12.2023   zavřeno  
Po 1.1.2024    zavřeno  
 
Přejeme krásné prožití vánočních svátků 
a hodně štěstí a zdraví do nového roku.  

Flop - otevírací doba  
 

Ne 24.12.2023  7:00 - 16:00 hod. 
Po 25.12.2023  9:00 - 17:00 hod. 
Út 26.12.2023  8:00 - 18:00 hod. 
St 27.12.2023  6:30 - 19:00 hod. 
Čt 28.12.2023  6:30 - 19:00 hod. 
Pá 29.12.2023  6:30 - 19:00 hod. 
So 30.12.2023  6:30 - 19:00 hod. 
Ne 31.12.2023  7:00 - 18:00 hod. 
Po 1.1.2024  zavřeno 
 

Děkujeme všem a přejeme veselé 
Vánoce!  

Tenis TJ Radostín nad Oslavou 

V roce 2023 jsme v okresním přeboru skončili na 2. místě. Soutěžní utkání odehráli: Jaromír Uhlíř, Radek Zelený 
(oba Žďár n.S.), Martin Dvořák (Bory), Štěpán Poul, Milan Havlíček, Pavel Sýkora, Václav Parcl (Znětínek).   

Za tenisový oddíl Vám všem přejeme krásné vánoční svátky. 
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NOVINKA v Radostíně!  
 
Pod vedením Aleny Vondráčkové, její myšlence 
a vizi pomoci ženám (ale samozřejmě i mužům) 
do lepší kondice na základě její dlouholetých 
zkušeností v oblasti zdraví, pohybu, cvičení        
s maminkami v těhotenství, po porodě, cvičení 
s malými dětmi a hlavně na základě i vlastní 
přeměny a zkušenosti, vzniklo CVIČENÍ pro 
všechny, kteří se chtějí hýbat, zlepšit kondici, 
postavu, naučit se správně cvičit a zároveň 
změnit svůj životní styl.  
Cvičení probíhá každé pondělí v 18.30,                
v tělocvičně ZŠ Radostín n/O. Je zaměřené na 
správné držení těla, posílení CORE (středu těla) 
i svaly. Zacvičí si úplný začátečník  i pokročilý.  
K dispozici je možnost zkontrolovat diastázu, 
pravidelně využít měření metabolických hodnot 
na speciálním přístroji Tanita (tuk, svalstvo, 
voda, kondice, ...) tak využít i konzultaci v rámci stravování a výživy. Děti nejsou překážkou, můžete si je vzít 
sebou nebo se mohou přidat. Je potřeba si vzít sebou sportovní obuv, oblečení, pití, ručník a dobrou náladu. Na 
pravidelné cvičení a na Vás se těší ALENA! Můžete se na ni obrátit přímo na tel. 734 554 236 nebo přes fb, 
messenger, WhatsApp.             Alena Vondráčková  

RADOSLAV I. 
 

Ve dnes 3. - 5. listopadu 2023 proběhl v našem kulturním domě  první ročník divadelního festivalu komedie 
Radoslav I. Od pátku do neděle jsme měli možnost zhlédnout rovnou čtyři autorské komedie a následně si u 
skleničky třeba i popovídat s jejich tvůrci. 
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Myslivecké sdružení Radostín nad Oslavou 

Přikrmování zvěře je v plném proudu a myslivci mají plné ruce práce s dovozem 

krmiva do lesa. 

Náš spolek krmí ovsem, který namačkáme a poté nasypeme do samokrmítek, kde 

si zvěř bere dle potřeby. Do klasických krmelců dáváme nasušenou jetelinu nebo 

seno a do zásypu pro drobnou zvěř dáváme ječmen, kukuřici, krmnou řepu apod. 

Zvěři také předkládáme velmi důležitou věc, a to je sůl. Ta je v podobě kostek 

předložena na slanisko, které obvykle bývá poblíž krmelce. 

Nezapomeňte, že les není smetiště, a proto zvířatům nenoste v žádném případě 

plesnivé pečivo, shnilé ovoce a zeleninu. Můžete tak svým skutkem zvěři ublížit 

anebo jí dokonce i zabít. 

Proč myslivci krmí? 

Přikrmování lesní zvěře má několik pozitivních efektů: pomáhá zvířatům přežít 

zimu, zlepšuje jejich zdravotní stav a kondici, snižuje jejich migraci a konflikty s 

lidmi, podporuje jejich reprodukci a diverzitu. Přikrmování také přispívá k 

ochraně lesa, protože zvířata nemusí okusovat kůru stromů a poškozovat mladé 

porosty. 

Hádanka 

Co si myslíte, že se v myslivecké mluvě nazývá „světla“? 

Odpověď: oči 

Poděkování 

Jménem myslivců z Radostína nad Oslavou chci poděkovat všem, kteří nás poctili svojí návštěvou na Mysliveckém 

plese, který jsme po 18-ti letech zkusili znovu zorganizovat a dle ohlasů se nám to povedlo. Budeme se snažit 

v této obnovené tradici v dalších letech pokračovat. 

Poděkování patří i sponzorům, kteří nám přispěli hodnotné věci do tomboly a v neposlední řadě našim 

manželkám, které nám nádherně vyzdobily místní kulturní dům. 
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Tvořivé večery 

Se začátkem školního roku jsme předaly 
barevná froté prostěradla dětskému 
oddělení nemocnice v Novém městě na 
Moravě, která byla pořízena z výtěžku z 
prodejní velikonoční výstavy. Malým 
pacientům jsme pořídily i nějaké 
drobnosti na vyrábění, aby si mohli 
zpříjemnit pobyt v nemocnici. 
Děkujeme všem našim podporovatelům. 
 
 
 
Na první adventní neděli jsme, jako již tradičně každý rok, 
rozsvítili vánoční strom a adventní věnec. 
Opět se zapojily maminky s dětmi. Děti v kostýmech andělíčků 
se rozutekly do davu a  roznesly malé drobnosti přihlížejícím. 
Zazpívaly děti ze,, Scholičky"" a nakonec nám zahráli 
členové   ,, Radostínské kapely". Ještě před touto akcí jsme s 
ženami z našeho spolku vytvořily betlém ze sena. 
 
  
 
Druhou adventní neděli jsme pořádaly prodejní výstavu pod 
názvem ,,Vánoce v Betlémě".  
Výtěžek bude věnován na podporu organizace Společnost pro 
ranou péči ve Žďáře nad Sázavou. 
Letošní výstavu nám přišly zpříjemnit tři místní flétnistky. Byla 
to velice vydařená akce. 
 
Za celý tým Tvořivých večerů          -JT- 
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Zprávy ze základní školy 
 

    Přespolní běh 
    Ve středu 4. října se žáci naší školy zúčastnili okresního kola v 
přespolním běhu. Již řadu let se soutěž koná ve Žďáře nad 
Sázavou, na běžeckých tratích za Pilskou nádrží. 
    V letošním roce soutěžilo přes 400 žáků a studentů v šesti 
kategoriích. Dívky běžely okruh dlouhý 1500 m, mladší chlapci 
2000 m, starší chlapci 3000 m. 
    Konkurovat školám, kde mají běžce, biatlonisty, se daří jen 
stěží, přesto se i naši chlapci a děvčata dokázali probojovat do 
horní poloviny startovního pole. Za zmínku stojí 19. místo Emy 
Svobodové, 25. místo Matěje Šacla, 30. místo Věry Muchové, 
32. místo Barbory Brabcové, 36. místo Aničky Jarošové a 37. 
místo Tobiase Pálky. Všem žákům děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy.                Mgr. Renata Hallová  
    

    Anglické divadlo 

     16. 10. 2023 proběhla ve školní tělocvičně tři divadelní 

představení v angličtině - jedno pro žáky prvního stupně, druhé 

pro žáky šestých a sedmých tříd a třetí pro nejstarší 

žáky.  Mladší děti zhlédly představení s názvem Jackie and the 

Giant, starší děti Aliens save the planet a nejstarší The 

Detectives.  Představení sehráli herci z divadelního souboru 

The Bear Educational Theatre z Prahy. Stejně jako v loňském 

školním roce si děti představení užily a vyzkoušely, si jak dokáží 

komunikovat s herci v angličtině. 

   Beseda se známým cestovatelem 

    Ve čtvrtek 2. listopadu se žáci 5. – 9. ročníku účastnili besedy 

se známým českým cestovatelem Tomášem Vejmolou z pořadu 

„Tomík na cestách“. Vtipnou formou dětem popsal, jak se 

TukTukem dostal z Thajska až na Moravu. Fotky a přiložená 

videa se zábavnými i smutnými příběhy dokazovaly náročnost 

cesty, odhodlání to nevzdat a za každé situace si poradit.    

        Mgr. Jitka Čiháková 

     

Krajské kolo čtyřboje 

    V sobotu 25. listopadu 2023 se šest dětí naší školy zúčastnilo 

krajského kola Zimního čtyřboje v Havlíčkově Brodě. Nejlépe se 

umístil Hoang Gia Hieu, který získal 3. místo. Šikovní byli i 

ostatní. Klára Dvořáková obsadila 6., Hintenausová Julie 8., 

Švomová Karolína 9., Vaňková Miloslava 10. a Halla Petr 11. 

místo ve svých kategoriích. Všem děkujeme za skvělou 

reprezentaci naší školy.           Mgr. Petra Svobodová 
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Okresní kola ve florbalu, krajské kolo 
 

    I letos se žáci 2. – 5. ročníku účastnili florbalového turnaje 

v rámci ČEPS CUPU. Turnaj se tentokrát konal ve sportovní hale ve 

Žďáře nad Sázavou, kde naši chlapci získali 4. místo. David Šubert, 

Tomáš Šubert, Jan Vaněk, Jakub Vaněk, Petr Dvořák Česlav 

Brabec, Gia Hieu Hoang, Ondřej Halla, Zdeněk Toman, Petr Halla, 

Jiří Fabík, Jakub Pelikán. 

 
Dívky 6. – 7. ročníku byly favoritem jak v okrskovém, tak i 

v okresním kole a senzačně si vybojovaly postup do krajského 

kola, které se konalo 29. 11. v Pelhřimově, kde naše děvčata 

obsadila krásnou bronzovou příčku!  Anežka Poulová, Kateřina 

Dočekalová, Michaela Vokounová, Barbora Brabcová, Julie 

Pokorná, Aneta Jurková, Veronika Havelková, Eliška Požárová, 

Věra Muchová, Aneta Svobodová, Adéla Tomanová, Monika 

Dvořáková. 

  
Chlapci se posledním zápasem okresního kola postarali o 

překvapení celého turnaje, kdy favorizovanou 2. ZŠ Žďár nad 

Sázavou doslova  přestříleli a získali tak nádherné 3. místo 

z celkového počtu šesti týmů. Adam Halla, Jáchym Martínek, 

Tomáš Kříž, Matyas Veselý, Vít Mucha, Jaroslav Eliáš, Jiří Tesař, 

Jakub Kališ, Adam Kubíček, Matěj Šacl, Jakub Poul, Adam Doležal 

    Všem hráčům a hráčkám děkujeme za skvělou reprezentaci 

školy a těšíme se na další úspěchy.  

      Mgr. Renata Hallová, Jitka Vilišová 

 

    Kultura ve škole 

     V pátek 24. 11. se žáci 9. a 8. ročníku vydali do Mahenova 

divadla v Brně, aby zhlédli divadelní představení současného 

britského dramatika Toma Stopparda Leopoldstadt. Žáci okouzleni 

krásou interiérů starobylého divadla pozorně sledovali téměř 

tříhodinové představení, jehož hlavním tématem byl 

antisemitismus. Pohnuté osudy rozvětvené židovské rodiny žijící 

ve Vídni od 90. let 19. století až do konce druhé světové války  jim 

pomohly pochopit zrůdnost rasových ideologií a předsudků, se 

kterými se bohužel v dnešní době opět setkáváme. Přestože 

porozumět všem odkazům bylo pro náctileté diváky obtížnější, 

seznámení se způsobem života židovské komunity bylo jistě zajímavé. V Osvětimi, kde většina naší divadelní 

rodiny zahynula, je uveden citát W. Churchilla:      ,,Kdo se nepoučí z historie, je odsouzen ji opakovat.“ 

     Věřím, že jsme v divadle nebyli s našimi žáky naposledy.   Mgr. Věra Ochranová, Mgr. Barbora Fňukalová 
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    „Krabice od bot“ 

      S dětmi šestého ročníku jsme se zapojili do třináctého 

ročníku charitativní akce Krabice od bot. Naše děti společně 

se svými rodiči připravily 20 vánočních dárků, kterými chtějí 

udělat radost dětem bez domova.    www.krabiceodbot.cz 

 Mgr. Josef Fabík 

 

Sázení stromků 

V úterý 14. listopadu 2023 naši deváťáci v odpoledních 

hodinách zasázeli podél cesty ke Znětínku 46 kusů poměrně vzrostlých ovocných stromků, které i s pomocí 

obecních zaměstnanců zajistil úřad městyse. Deváťákům děkujeme a věříme, že odměnou jim za několik let bude 

utržené ovoce z právě jejich zasazeného stromku!           Mgr. Jan Hladík 

Z naší Mateřské školky Radostín nad Oslavou 

V uplynulém období jsme v mateřské školce prožili krásný 

podzimní čas. Díky babímu létu jsme s dětmi mohli dlouho 

využívat školní zahradu pro různé hry, činnosti i tvoření z 

přírodnin. Ve školce nás navštěvovaly i různé divadelní 

společnosti, které svým bohatým pohádkovým 

programem zpříjemňovaly dětem jejich den v MŠ. V měsíci 

říjnu jsme se s naší školkou v rámci tématu Les zapojily do 

projektu „S myslivcem ke krmelci“, který se konal ve Žďáře 

nad Sázavou. Děti se dozvěděly mnoho poznatků o životě 

lesní zvěře, učily se jednotlivé druhy poznávat na 

obrázcích a společně s panem myslivcem dávaly do 

krmítek různé dobroty, které si pro zvířátka přinesly z domova. Na konci programu si děti potrápily hlavičku u 

zvukových hádanek a tím pěkně zakončily náš výlet u pana myslivce.   Nyní se už děti těší na adventní čas, který si 

budeme zpříjemňovat spoustou chystaných akcí. Přejeme všem krásné a provoněné Vánoce a v novém roce 2024 

hodně štěstí, zdraví a radosti.                                                                                          Kolektiv MŠ 

http://www.krabiceodbot.cz/
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Restaurace Obecná škola 

Obecná škola se během zimy promění v galerii. Krásné obrazy Lenky Majorové z Radostína n.O. vyzdobí salónek 

od 8. 12. do 31. 1. 2024. Výtvory si můžete nejen prohlédnout, ale také zakoupit na místě. Přijďte se schovat 

před zimou a užít si útulné prostředí plné kreativity třeba již 

tento víkend!  

Restaurace Obecná škola - otevírací doba v době 
Vánočních svátků 

 
Ne 24.12.                ZAVŘENO 
Po 25.12.   9:00 - 12:00 16:00 - 22:00 hod 
Út 26.12.                             16:00 - 21:00 hod 
St 27.12.                             16:00 - 21:00 hod 
Čt 28.12.                             16:00 - 21:00 hod 
Pa 29.12.                             17:00 - 23:00 hod 
So 30.12.                             17:00 - 23:00 hod 
Ne 31.12.               ZAVŘENO 
Po 1.1.2024                        16:00 - 21:00 hod 
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Bohoslužby během svátků 

 
Sobota 23. 12. 2023 17:30 hod. mše sv. s nedělní platností 
 
Neděle 24. 12.2023 7:45 hod. mše svatá Radostín n. O.  
                                     16:00 hod. Pavlov vigilie Slavnost narození Páně 
             21:00 hod. Radostín n. O. vigilie Slavnost narození Páně 
 
Pondělí 25. 12. 2023 7:45 hod. Radostín n. O.  
    9:30 hod. Pavlov 
                     11:00 hod. Radostín n. O.  
              14:30 hod. Radostín n. O. – výstav NSO, adorace a svátostné požehnání 
            15:15 hod. Pavlov – výstav NSP, adorace a svátostné 
     požehnání 
 
Úterý 26. 12. 2023 7:45 hod. Radostín n. O.  
    9:30 hod. Pavlov 
             11:00 hod. Krásněves (kaple) 
 
Neděle 31. 12. 2023 7:45 hod. Radostín n. O.  
                                         9:30 hod. Pavlov 
                                        11:00 hod. Radostín n. O.  

                           16:00 hod. Pavlov adorace a svátostné požehnání na poděkování za uplynulý občanský  
    rok s prosbou o Boží požehnání v novém roce   
                      17:00 hod. Radostín nad O. adorace a svátostné požehnání na poděkování za uplynulý  
    občanský rok s prosbou o Boží požehnání v novém roce 
         23:00 hod. Radostín nad O. adorace a svátostné požehnání na poděkování za uplynulý  
    občanský rok s prosbou o Boží požehnání v novém roce 

            
Pondělí 01. 01. 2024 0:15 hod. Radostín n. O. – slavnostní mše svatá se Slavností Matky Boží Panny Marie 
              9:30 hod. Pavlov 
             11:00 hod. Radostín n. O.  
             17:30 hod. Radostín n. O.  

Sdružení přátel ledu Radostín nad Oslavou 



Informace městyse září 2023 ———————————————————————————————————————— strana č. 27 

 

Hospodaření  s odpady v našem městysu            
 
Již druhým rokem u nás v Radostíně nad Oslavou funguje sběrný dvůr, který umožňuje místním občanům 
odkládání všech druhů odpadů z domácností v průběhu celého roku. I díky jeho fungování se nám daří snižovat 
množství komunálního odpadu, který ukládáme na skládku.   
Dalším důležitým faktorem je snížení množství odpadů, které je vyváženo z popelnic od domů. V letošním roce 
jsme na skládce uložili 140,6 t, což je 150 kg na osobu oproti roku předchozímu, kdy to bylo 150,5 t a 168,5 kg na 
osobu. Za dobré třídění patří většině obyvatel poděkování. 
Bohužel zákon č. 541/2020 Sb. ukládá povinnost všem obcím a městům v roce 2029 ukládat na skládce 
maximálně 120 kg na osobu, takže nás čeká ještě hodně úsilí, abychom dosáhli zákonných hodnot a nemuseli 
platit vyplývající sankce z výše citovaného zákona. 
  Z pohledu finančního jsme odpadové hospodářství v letošním roce dotovali z rozpočtu městyse téměř                  
o 200 000,- Kč. Pro rok 2024 se náklady na odpady zvýší vlivem zvýšení skládkovacího poplatku a ceny svozů o 60 
000,- Kč. Z tohoto důvodu zastupitelstvo městyse rozhodlo o zvýšení poplatku pro rok 2024 o 80,- Kč a to na 850,- 
Kč za osobu.  
Pro další roky bude stále rozhodující důsledná separace, aby poplatky byly co nejnižší.     
                Vedení městyse 
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Vydal Úřad Městyse Radostín nad Oslavou, telefon 566 670 221, www.radostinnadoslavou.cz, Registrační značka: MK ČR E 11294. 

Tiskne Horácká tiskárna v Novém Městě na Moravě pod číslem 146/2023, nákladem 370ks. Neprošlo jazykovou úpravou. Uzávěrka 

příštího čísla 1. března 2024. Šéfredaktor: Ing. Tomáš Poul, email: zpravodaj59444@seznam.cz. Případné příspěvky vítány. 

Plánované akce :   

25.12. - Štěpánská zábava kapela „EXIT“ 

30. 12. 2023 - Předsilvestrovská zábava „BeatBand“   

13.1.2024 - Farní ples „Naz5“ 

27.1.2024 - Hasičský ples „4Sýkorky“ 

Narozené děti 

Natálie Zikmundová, Radostín nad Oslavou 137 

Natálie Krejčí, Radostín nad Oslavou 324 

Benjamin Poul, Radostín nad Oslavou 235 

 

 

 

Rodičům srdečně blahopřejeme. 

Dne 30.11.2023 oslavil  
70. narozeniny náš tatínek  

Vladimír Bartoš 
Přejeme mu hodně štěstí, 
zdraví a Božího požehnání. 
Manželka, synové a dcery s 

rodinami. 
 

V letošním roce uplynulo 

pět let od úmrtí místního 

dlouholetého praktického 

lékaře  

MUDr. Igora Šuberta.  

Věnujme mu tichou 

vzpomínku.  

Dne 27.12.2023 oslaví naše babička  
Jana Šmardová 75. narozeniny.   

Milá babičko, 
k tvým narozeninám               

ti chceme říct, jak si moc 
vážíme všeho, co jsi kdy 

pro nás udělala. 
Přejeme ti hodně zdraví, 
spokojenosti a doufáme, 

že si najdeš spoustu 
důvodů k úsměvu, a to 
nejen v tento den, ale i během celého roku. 

 
Vše nejlepší ti přejí tvoje vnoučata. 

 

Blížící se konec roku je výbornou příležitostí zastavit se na chvíli a poděkovat 

vám všem za pomoc při tvorbě Radostínského zpravodaje. Kdybych měl 

všechny, kteří se podílí na tvorbě zpravodaje, vyjmenovat, zabralo by to mnoho 

času, a určitě bych na někoho zapomněl, což by mě mrzelo.  

V tomto vánočním období bych chtěl popřát všem občanům klidné a pohodové 

svátky plné radosti a lásky. Ať strávíte čas s těmi, které máte rádi, a nabíráte 

novou energii pro nadcházející rok. Těším se na další spolupráci a přeji vám 

všem šťastný nový rok plný zdraví, lásky a úspěchů.  

        S pozdravem Tomáš Poul  


